APERTE, aduerbium, Clare, manifeste. ἄπειρο. GALLI. Apertement, clairement. ITAL. Apertemente. GER. Offenlich, heiter. HIS. Claramente. ANGL. Plainly, penite. ¶ Cic. Attico, Quæ verba aperte indicant, posse rationem haberi etiam absentis. ¶ Hinc Apertus, & apertissimè, Idem pro Q. Roscio, Planius, & apertius dicam. Idem Attico, Læcitiæ apertissimè tulimus omnes.

[APERTO, as, Plaut. Men. se. 5. a. 5. Cur apertas bræchium.]

APERIO, onis, verbale. ἄπειρο. GALLI. Ouverture. ITAL. Apertura. HIS. Obra de abrir. ANGL. Opening. ¶ Var. 1. de Re rust. c. 36. sub terra, qui habent frumentum in illis, quos vocant fyros, quod cum periculo introitit aperitione, ita vt quibusdam interclusa sit anima.

APERTUM Ius, clarum & indubium. Autor. Cic. & Quint. Sicut varium, quod vagatur in opinionibus Iurecons. controuersum autem, id est, contrarietate opinionum.

APERTUS, a, um, Patens, manifestus, planus, ante oculos positus. ¶ Hinc per translationem Apertum pectus dicimus, id est liberum, simplex, & non simulatum, vt in amicitia pectus apertum esse debet, quod Cic. & Plinius Epist. lib. Fab. Epistoliarum quas mihi (vt ais) aperto pectore scripsisti, obliuisci me iubes. ¶ Apertum cælum, Id est purum & serenum, inquit Seruius. Virg. 1. Aeneid. Cæloque inuestus aperto; [Nec aperti copia martis Vlla fuit. Ouid. 13. Metam. Item Apertioribus locis, i. patentiorebus campis. Cæf. 3. de bel. cin.] Apertus campus, planissimus & latissimè patens. Virg. 2. Georg. Lin. 9. belli Maced. Sic apertum mare, apud eundem 5. belli Pun. ¶ Apertum, item quod frando vel insidiis caret. Virg. 11. Aeneid. Salus ingressus apertos. Id est, vacantes insidiis, ait Seruius. Aperti & supplices homines. Qui nihil habent simulatum, qui sunt minimè fraudulentis. Cic. Offic. Apertum, absolute. Lin. 1. ab Vrbe, Et castris in apertis positus, id est in loco vadique patenti. Cicin Paradoxis. Hoc tamen opus in apertum vt profereas nihil postulo.

APERTURÆ, Idem, aduersus. Virg. 1. lib. 5. c. 5. Contraque eas cellas relinquuntur aperturæ inferiorum graduum cubilibus, &c. Idem lib. 10. c. 9. Circa frontem eius figuntur tabulæ, relictis semipedalibus aperturis, ad æquum intro concipiendam. ¶ Apertura tabularum apud Iuriscosultos. Vlpianus D. lib. 28. Tit. 5. l. 3. Apertura tabularum dilatio necessitatj heredis ius non mutat.

APES, vel Apis, in nominatiuo singulari. אַפִּיס דֶּבֶר אֶבֶן. GALLI. Mouches à miel. ITAL. Ape. GER. Ein wmbler. Wyr. HIS. Abeja. ANGL. A bee. ¶ Columel. lib. 10. Nam quanto gradior apis atque rotundior, tanto peior. Ouid. lib. 12. Metamor. Non opis inde tulit collectos sedula flores. ¶ Hoc nomen compositum existimant plerique ab a sine, & pes, quod sine pedibus nasci videantur, dicentes Vergilio, Trunca pedum primo. Sed quum non ferret analogiam sicut cætera composita, Bipes, edis, Tripes edis, Compes edis, magis simplex iudicandum est. Creantur apes ex boum simo, sicut crabrones ex equorum, faci ex mulorum, & vespæ ex asinorum excrementis. ¶ Neque mel neque apes, nisi in iude, nisi in malacæ. In eos dicitur solitari, qui recusant commodum ferre, quod sit cum incommodo quopiam confectum. Veluti, si quis apes, quod sint aculeatæ, nolit perpeti, is nec melle quidè, quod optat finetur. Typhon ex Sappho poetria Lesbica. ¶ In apes in vitis, de melle: Exploret. Vbi quis præter opinionem in ingens agmen, velut examen malorum immergitur, que in modum ebentire solet his, qui imprudentes, in apum nidos incidunt. ¶ Apium & Apum, in genitiuo plurali. Iuuenal. [Iapy. 1. ¶] Examenque apium longa confertit vax. Sic bitant popini. Columella modo vno modo altero vtriusque genitiuo: sed Apum frequentius vsurpat sine i.